
REGISTRO DI SETTORE n.ro  452  del  29/07/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Acquisto  materiale  edile  e  ferramenta  per  mercato  ittico.  Ditte  FERROTEK  e
FATTENOTTE
srl  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l'art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo
Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267;

VISTI  gli  artt.  23  e  24  del   Regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei
contratti approvato con Deliberazione del 09.05.2012 n° 87 ;

APPOSTO  per  gli  effetti  di  cui  all'art.151,  IV  comma  e  dell'art.  153,  V
comma del  D.  L.gs   n.  267 del  18.08.2000,  il  visto  di  regolarità  contabile,
attestante la copertura finanziaria;

VISTO il  Testo  Unico  degli  Enti  Locali,  approvato  con D.Lgs.  N.  267/2000,
in particolare l'art.183  “impegno di spesa “ e 184 ”liquidazione della spesa”
 

VISTO  D.Lgs.  n.163/2006  e  s.m.i.   ed  in  particolare  l'art.  125,  comma
11,”Lavori, servizi e forniture in economia;

CONSIDERATO  che  presso  il  mercato  ittico,  a  seguito  di  sopralluogo  ed
ispezione effettuata dai veterinari dell'ASUR competente sono emerse delle
criticità  a  carico  della  struttura  (  parti  metalliche  con  ruggine,  intonaci
parzialmente  deteriorati  in  alcuni  punti  dell'edificio  interni  ed  esterni,
mancanza  di  reti  anti-intrusione  alle  finestre,  assenza  di  discendenti  per
acque  meteoriche   etc  ),  criticità  a  cui  occorre  porre  rimedio  in  tempi
ristretti onde evitare eventuali provvedimenti sanzionatori per inosservanza
dei requisiti richiesti per la struttura;

 PRESO ATTO  che i  tecnici  comunali  hanno valutato  l'entità  dei  lavori  da
effettuare  ed in considerazione  della  non notevole  entità  degli  stessi  si  è

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 452 del 29/07/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1582 del 14/08/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1582 del 14/08/2015 - Pagina 1 di 5



deciso  di  procedere  all'effettuazione  dei  lavori  in economia  ad  opera  dello
stesso personale comunale in quanto perfettamente in grado di eliminare le
suddette criticità, previo ovviamente  l'acquisto  dei  materiali  occorrenti  alla
bisogna,  che  come  ricordato  comprendono  materiali  vari  di  ferramenta  e
piccoli materiali  edili  di  cui  un dettagliato  ed anticipato  elenco  risulta  non
compilabile,  valutando  più  specificamente  in  corso  d'opera  quanto  si
renderà necessario acquistare;

CONSIDERATO  quanto  sopra  appare  necessario  prevedere  apposito
impegno di spesa da destinare a quanto descritto, impegno da  cui  saranno
di volta in volta detratti gli importi relativi al materiale acquistato;

CONSIDERATO che per quanto riguarda parte degli acquisti sopra indicati,
i responsabili comunali si rivolgeranno presso la ditta:

FERROTEK di Marco Ercoli  corrente a Porto San Giorgio in Via F.Lli Rosselli,
201.  CF  RCLMRC65A27D542X  e  P.  IVA  02060270440  che  può   fornire  la
tipologia di materiali occorrenti;

esercizio  commerciale già utilizzato da questo Ente, il  quale pratica usuali
prezzi  di  mercato  dei  prodotti  ed  inoltre  è  in  grado  di  sopperire  in  modo
rapido ed efficiente alle necessità evidenziate;

PRESO ATTO  che  nelle  more  dell'approvazione  del  bilancio  di  previsione
2015  può  essere  assunto  l'impegno  di  spesa  per  dodicesimi  del  bilancio
precedente  e  che  le  spese  ex  cap.  1111/1,  ovvero  spese  per  acquisto  di
beni di consumo, e forniture , rientrano fra quelle frazionabili;

CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell'art.  21  del  vigente  regolamento
sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  D.G.C.   n.72  del
16.04.2013 e  s.m.i.  le  funzioni  di  supplenza  e  di  sostituzione  temporanea
del dirigente in caso di assenza o di impedimento per periodo inferiore a 15
gg  lavorativi  consecutivi  è  attribuita  al  Segretario  Generale  o  in  sua
assenza al Vice Segretario;

VISTO   il  Decreto  Legislativo  n.267/00  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

per quanto sopra esposto,

DETERMINA

IMPEGNARE  per l'acquisto di materiale come in narrativa descritto e per le
motivazioni espresse, la somma di seguito indicata  rientrante nei limiti dei
dodicesimi  del  bilancio  deliberato  nel  precedente  esercizio,  nell'apposito
competente capitolo del bilancio 2015 :

 -cap. 11102021112 ( ex 1111/1 )  impegnare  € 600,00 IVA inclusa;

* di imputare la spesa all'intervento 1110202  capitolo 2015/11112/1  denominato "(EX

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 452 del 29/07/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1582 del 14/08/2015 - Pagina 2 di 5



1111/1) FORNITURA DI BENI E/O MATERIE PRIME DIVERSE GESTIONE MERCATO
ITTICO" del redigendo bilancio 2015,

* codice CIG Z7A1590CEB  .

STABILIRE  che alla liquidazione delle spese derivanti dal presente atto ed
a favore della ditta

-  FERROTEK  di  Marco  Ercoli   corrente  a  Porto  San  Giorgio  in  Via  F.Lli
Rosselli, 201. CF RCLMRC65A27D542X e P. IVA 02060270440

provvederà  direttamente  il  Responsabile  del  Servizio  competente  su
presentazione  di  idoneo  documento  fiscale  e  secondo  le  attuali  procedure
previste  per  la  liquidazione  delle  spese  (tracciabilità  dei  pagamenti
effettuati  ) come  sopra  in narrativa  specificato,  con specifico  e  successivo
atto  amministrativo  di  liquidazione  e  comunque  entro  i  limiti  dell'impegno
assunto.

DATO ATTO  che  sono  stati  assolti  gli  incombenti  relativi  alla  tracciabilità
dei pagamenti ai sensi e per gli effetti della normativa in materia  ( art.  3 
L.13.08.2010  n.  136  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  ed  inoltre  
attribuito il relativo  C.I.G. che risulta essere il seguente: Z7A1590CEB

TRASMETTERE  copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per
i successivi adempimenti di competenza; 

            L' Istruttore                                                                         Il Dirigente
      FERRACUTI LUIGI                                         Ing. CLARETTI FRANCESCA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 09/08/2015 

IL DIRIGENTE  
VESPRINI DINO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 452 del 29/07/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1582 del 14/08/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

1768 29/07/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

11872015 1 11112 1 1 600,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

14/08/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1582 14/08/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1582 del 14/08/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Acquisto materiale edile e ferramenta per mercato ittico. Ditte FERROTEK e FATTENOTTE srl

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Vesprini Dino

l 21/08/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1582 del 14/08/20

21/08/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1582 del 14/08/2015 - Pagina 5 di 5




